- 1 -

安康市市场监督管理局
安市监函〔2023〕441 号

安康市市场监督管理局
关于做好黑龙江珍宝岛药业刺五加注射液

摸底排查工作的通知

各县（市、区）市场监督管理局、恒口示范区应急管理和市

场监督管理局，市市场监管综合执法支队：

根据省药监局办公室《关于做好黑龙江珍宝岛药业刺五

加注射液摸底排查工作的通知》(陕药监办函〔2023〕242 号)

文中“黑龙江珍宝岛药业股份有限公司生产的刺五加注射液

(批号:A39221005)疑似出现多例不良反应”相关工作要求。

现将配合做好相关工作事宜通知如下:

一、各县（市、区）局及相关单位要立即组织对辖区内

涉及经营使用黑龙江珍宝岛药业刺五加注射液(批号为

A39221005)的相关情况进行全面摸排，且形成汇总表(详见

附件)，并于 9 月 6 日前报市局药品化妆品安全监管科。

二、各县（市、区）局要督促辖区内药品经营使用单位

对上述批次可能存在的质量风险隐患进行评估，并根据评估

结果采取有效的风险控制措施。后续若企业或省局再发文或

公告对上述批次和类同批次采取召回、下架等风险管控措施

- 2 -

的，各县（市、区）局要督促辖区内药品经营使用单位积极

做好相关配合工作，确保药品质量安全有效。

联系人:张 帆 0915-8951859

宋贤昊 0915-8951859

附件:刺五加注射液(批号为A39221005)摸底排查汇总表

安康市市场监督管理局

2023 年 8 月 30 日